БАШҠОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ
МӘҒАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫҒЫ

Театр урамы, 5/2-се й., Өфө ҡ.,
Башҡортостан Республикаһы,450077

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

Ул. Театральная, д.5/2, г. Уфа,
Республика Башкортостан, 450077

БОЙОРОҠ  ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP]

№[REGNUMSTAMP]

REGDATESTAMP
[REGDATESTAMP]

                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа

Об организации работы «горячей линии» по вопросам снижения
бюрократической и документарной нагрузки на педагогических работников

 Во исполнение пункта 9.3 приказа Министерства образования и науки
Республики Башкортостан от 09 августа 2023 года № 1995 «Об организации работы по
снижению бюрократической и документарной нагрузки на педагогических
работников»

П Р И К А З Ы В А Ю

1. Утвердить график работы «горячей линии» по вопросам снижения

бюрократической и документарной нагрузки на педагогических работников
(приложение №1 к настоящему приказу).

2. Создать специальный электронный почтовый ящик для приема обращений
по вопросам снижения бюрократической и документарной нагрузки на педагогических
работников.

3. Утвердить список должностных лиц Управления контрольно-надзорной
деятельности в сфере образования и оценки качества образования Министерства
образования  науки Республики Башкортостан, ответственных за ведение
консультаций по телефону «горячей линии», а также анализ электронной почты
(приложение №2 к настоящему приказу).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Яримова А.М.

Министр   А.В. Хажин

[SIGNERSTAMP1]

Приложение №1
к приказу

Министерства образования и науки
Республики Башкортостан

от _______№________

График работы телефонной «горячей линии» по вопросам снижения
бюрократической и документарной нагрузки на педагогических работников

Порядок работы Наименование
структурного

подразделения

Телефоны
«горячей линии»/адрес

электронной почты
Период
работы

Режим работы

8(347)251-75-43 С 15.08.2023 до
минования
надобности

Ежедневно с
09.00 до 18.00,
кроме
выходных дней

89279424609 С 15.08.2023 до
минования
надобности

Круглосуточно

Управление
контрольно-
надзорной
деятельности в
сфере образования
и оценки качества
образования

stop.nagruzkarb@mail.ru С 15.08.2023 до
минования
надобности

Ежедневно с
09.00 до 18.00,
кроме
выходных дней